



Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
113117	LAMPADA LED 20W BULBO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	24,970	49.940,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	25,100	50.200,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	26,400	52.800,00
	Valores médios :		25,490	50.980,00
098456	LÂMPADA LED 30W BULBO.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	33,500	67.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	36,100	72.200,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	37,250	74.500,00
	Valores médios :		35,617	71.233,33
113118	LAMPADA LED 40W BULBO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	51,400	102.800,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	52,100	104.200,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	53,150	106.300,00
	Valores médios :		52,217	104.433,33
113119	LAMPADA LED 50W BULBO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	64,380	64.380,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	65,200	65.200,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	66,100	66.100,00
	Valores médios :		65,227	65.226,67
113120	LAMPADA METAL 100			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	48,600	48.600,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	48,900	48.900,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	49,100	49.100,00
	Valores médios :		48,867	48.866,67
113121	LAMPADA METAL 150W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	38,300	38.300,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	39,200	39.200,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	39,300	39.300,00
	Valores médios :		38,933	38.933,33
098462	REATOR METAL/SÓDIO 100W.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	123,860	123.860,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	124,550	124.550,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	126,300	126.300,00
	Valores médios :		124,903	124.903,33
098465	REATOR METAL/SÓDIO 150W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	157,980	157.980,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	158,920	158.920,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	159,850	159.850,00
	Valores médios :		158,917	158.916,67
098478	BOCAL PORCELANA E-27 COMUM.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	3,010	3.010,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	3,450	3.450,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	3,660	3.660,00
	Valores médios :		3,373	3.373,33
098479	BOCAL PORCELANA E-40 15A.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	11,960	11.960,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	11,980	11.980,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	11,990	11.990,00
	Valores médios :		11,977	11.976,67
113122	BOCAL REDUÇÃO ADAP E40 P/E27			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	12,000	12.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	12,500	12.500,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	12,800	12.800,00
	Valores médios :		12,433	12.433,33
098454	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	10,530	21.060,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	10,820	21.640,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	10,990	21.980,00
	Valores médios :		10,780	21.560,00
113123	RELE FOTOELÉTRICO 220V 1000W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	5.000,000	22,250	111.250,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	5.000,000	23,410	117.050,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	5.000,000	23,410	117.050,00
	Valores médios :		23,023	115.116,67
098477	CONECTOR PERFURANTE CDP-70.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	5.000,000	11,000	55.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	5.000,000	11,150	55.750,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	5.000,000	11,480	57.400,00
	Valores médios :		11,210	56.050,00
113124	CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	14,400	14.400,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	14,620	14.620,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	14,750	14.750,00
	Valores médios :		14,590	14.590,00
098472	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	66,000	66.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	68,000	68.000,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	68,900	68.900,00
	Valores médios :		67,633	67.633,33
113126	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	158,400	158.400,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	159,400	159.400,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	165,400	165.400,00
	Valores médios :		161,067	161.066,67
098481	LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	117,000	117.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	122,000	122.000,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	123,100	123.100,00
	Valores médios :		120,700	120.700,00
098471	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	39,600	39.600,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	39,800	39.800,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	39,990	39.990,00
	Valores médios :		39,797	39.796,67
098474	PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	300,000	13,070	3.921,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	300,000	13,670	4.101,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	300,000	13,880	4.164,00
	Valores médios :		13,540	4.062,00
098475	PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM.			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	300,000	14,510	4.353,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	300,000	14,850	4.455,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	300,000	14,850	4.455,00
	Valores médios :		14,737	4.421,00
098476	PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM.			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	300,000	17,970	5.391,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	300,000	18,440	5.532,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	300,000	18,990	5.697,00
	Valores médios :		18,467	5.540,00
113127	ARRUELA QUAD 38X38X3MM F18MM			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	1,540	1.540,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	1,660	1.660,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	1,860	1.860,00
	Valores médios :		1,687	1.686,67
113128	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	200,000	420,000	84.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	200,000	430,000	86.000,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	200,000	435,000	87.000,00
	Valores médios :		428,333	85.666,67
113129	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	200,000	625,000	125.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	200,000	650,000	130.000,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	200,000	670,000	134.000,00
	Valores médios :		648,333	129.666,67
113130	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	200,000	880,000	176.000,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	200,000	910,000	182.000,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	200,000	925,000	185.000,00
	Valores médios :		905,000	181.000,00
098473	CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	3.000,000	2,540	7.620,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	3.000,000	2,660	7.980,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	3.000,000	2,860	8.580,00
	Valores médios :		2,687	8.060,00
113131	CABO FLEX ANTI-CHAMA 4,0MM 750V PRETO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	3,700	7.400,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	3,890	7.780,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	3,990	7.980,00
	Valores médios :		3,860	7.720,00
113132	CABO FLEX ANTI-CHAMA 6,0MM 750V PRETO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	6,040	12.080,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	6,450	12.900,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	6,650	13.300,00
	Valores médios :		6,380	12.760,00
113133	CABO FLEX ANTI-CHAMA 10MM 750V PRETO			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	1.000,000	9,850	9.850,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	1.000,000	9,950	9.950,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	1.000,000	9,980	9.980,00
	Valores médios :		9,927	9.926,67
113134	CABO MULT TRIPLEX 2+1 10,00MM			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	3.000,000	5,260	15.780,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	3.000,000	5,320	15.960,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	3.000,000	5,360	16.080,00
	Valores médios :		5,313	15.940,00
113135	CABO MULT DUPLEX 1+1 10,00MM			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	3.000,000	2,320	6.960,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	3.000,000	2,440	7.320,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	3.000,000	2,550	7.650,00
	Valores médios :		2,437	7.310,00
113136	CABO MULT QUADRUPLEX 3+1 35,00MM			
	MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS	2.000,000	24,330	48.660,00
	PERFIL SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	2.000,000	26,180	52.360,00
	METAL SERVICOS E LOCACAO LTDA	2.000,000	26,390	52.780,00
	Valores médios :		25,633	51.266,67

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total



Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

MAX JEAN ALVES BRAGA MATERIAIS ELETRICOS

113117 LAMPADA LED 20W BULBO	2.000,000	24,970	49.940,00
098456 LÂMPADA LED 30W BULBO.	2.000,000	33,500	67.000,00
113118 LAMPADA LED 40W BULBO	2.000,000	51,400	102.800,00
113119 LAMPADA LED 50W BULBO	1.000,000	64,380	64.380,00
113120 LAMPADA METAL 100	1.000,000	48,600	48.600,00
113121 LAMPADA METAL 150W	1.000,000	38,300	38.300,00
098462 REATOR METAL/SÓDIO 100W.	1.000,000	123,860	123.860,00
098465 REATOR METAL/SÓDIO 150W	1.000,000	157,980	157.980,00
098478 BOCAL PORCELANA E-27 COMUM.	1.000,000	3,010	3.010,00
098479 BOCAL PORCELANA E-40 15A.	1.000,000	11,960	11.960,00
113122 BOCAL REDUÇÃO ADAP E40 P/E27	1.000,000	12,000	12.000,00
098454 BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	2.000,000	10,530	21.060,00
113123 RELE FOTOELÉTRICO 220V 1000W	5.000,000	22,250	111.250,00
098477 CONECTOR PERFURANTE CDP-70.	5.000,000	11,000	55.000,00
113124 CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35	1.000,000	14,400	14.400,00
098472 BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.	1.000,000	66,000	66.000,00
113126 BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM	1.000,000	158,400	158.400,00
098481 LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM.	1.000,000	117,000	117.000,00
098471 LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27.	1.000,000	39,600	39.600,00
098474 PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM.	300,000	13,070	3.921,00
098475 PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM.	300,000	14,510	4.353,00
098476 PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM.	300,000	17,970	5.391,00
113127 ARRUELA QUAD 38X38X3MM F18MM	1.000,000	1,540	1.540,00
113128 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	200,000	420,000	84.000,00
113129 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	200,000	625,000	125.000,00
113130 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	200,000	880,000	176.000,00
098473 CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	3.000,000	2,540	7.620,00
113131 CABO FLEX ANTI-CHAMA 4,0MM 750V PRETO	2.000,000	3,700	7.400,00
113132 CABO FLEX ANTI-CHAMA 6,0MM 750V PRETO	2.000,000	6,040	12.080,00
113133 CABO FLEX ANTI-CHAMA 10MM 750V PRETO	1.000,000	9,850	9.850,00
113134 CABO MULT TRIPLEX 2+1 10,00MM	3.000,000	5,260	15.780,00
113135 CABO MULT DUPLEX 1+1 10,00MM	3.000,000	2,320	6.960,00
113136 CABO MULT QUADRUPLEX 3+1 35,00MM	2.000,000	24,330	48.660,00
	Total do(s) item(ns) :		1.771.095,00
	Total geral :		1.771.095,00



Pará
Governo Municipal de Santa Maria do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

113117 LAMPADA LED 20W BULBO	2.000,0000	25,490	50.980,00
098456 LAMPADA LED 30W BULBO.	2.000,0000	35,617	71.234,00
113118 LAMPADA LED 40W BULBO	2.000,0000	52,217	104.434,00
113119 LAMPADA LED 50W BULBO	1.000,0000	65,227	65.227,00
113120 LAMPADA METAL 100	1.000,0000	48,867	48.867,00
113121 LAMPADA METAL 150W	1.000,0000	38,933	38.933,00
098462 REATOR METAL/SÓDIO 100W.	1.000,0000	124,903	124.903,00
098465 REATOR METAL/SÓDIO 150W	1.000,0000	158,917	158.917,00
098478 BOCAL PORCELANA E-27 COMUM.	1.000,0000	3,373	3.373,00
098479 BOCAL PORCELANA E-40 15A.	1.000,0000	11,977	11.977,00
113122 BOCAL REDUÇÃO ADAP E40 P/E27	1.000,0000	12,433	12.433,00
098454 BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO.	2.000,0000	10,780	21.560,00
113123 RELE FOTOELÉTRICO 220V 1000W	5.000,0000	23,023	115.115,00
098477 CONECTOR PERFURANTE CDP-70.	5.000,0000	11,210	56.050,00
113124 CONECTOR PERFURANTE CDP-120-35	1.000,0000	14,590	14.590,00
098472 BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 25X3X1500MM.	1.000,0000	67,633	67.633,00
113126 BRAÇO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA 33X200MM	1.000,0000	161,067	161.067,00
098481 LUMINÁRIA PÚBLICA 250W BASE E-40 33MM.	1.000,0000	120,700	120.700,00
098471 LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA E-27.	1.000,0000	39,797	39.797,00
098474 PARAFUSO MÁQUINA M16X200MM.	300,0000	13,540	4.062,00
098475 PARAFUSO MÁQUINA M16X250MM.	300,0000	14,737	4.421,10
098476 PARAFUSO MÁQUINA M16X300MM.	300,0000	18,467	5.540,10
113127 ARRUELA QUAD 38X38X3MM F18MM	1.000,0000	1,687	1.687,00
113128 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W	200,0000	428,333	85.666,60
113129 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W	200,0000	648,333	129.666,60
113130 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W	200,0000	905,000	181.000,00
098473 CABO FLEX ANTI-CHAMA 2,5MM 750V (PRETO)	3.000,0000	2,687	8.061,00
113131 CABO FLEX ANTI-CHAMA 4,0MM 750V PRETO	2.000,0000	3,860	7.720,00
113132 CABO FLEX ANTI-CHAMA 6,0MM 750V PRETO	2.000,0000	6,380	12.760,00
113133 CABO FLEX ANTI-CHAMA 10MM 750V PRETO	1.000,0000	9,927	9.927,00
113134 CABO MULT TRIPLEX 2+1 10,00MM	3.000,0000	5,313	15.939,00
113135 CABO MULT DUPLEX 1+1 10,00MM	3.000,0000	2,437	7.311,00
113136 CABO MULT QUADRUPLIX 3+1 35,00MM	2.000,0000	25,633	51.266,00
Total :			1.812.817,40